



Urząd Gminy Rytwiany
ul. Staszowska 15, 28-236 Rytwiany
TEL: 15 864 79 30
FAX: 15 864 79 35

Rejestr zgłoszonych uwag w ramach konsultacji społecznych projektu *Program Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023*

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Obecny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach	Str. 45	Fotografia 3 Budynek Pokamedulskiego Klasztoru w Rytwianach, Źródło: Inicjatywalokalna.pl	<p>Fotografia 3 – zamieścić fotografię prezentującą Erem Tęczyńskiego prezentującą stan obecny do remontu udostępnioną przez Rektora- ks. Wiesława Kowalewskiego zamiast istniejącej fotografii prezentującej odrestaurowany budynek Pokamedulskiego Klasztoru w Rytwianach</p> <p>Fotografia nie koresponduje z opisem przedmiotowym działań projektowych ze str. 68, tab. 7 Podstawowy projekt rewitalizacyjny nr 2 pod nazwą Zachowanie i wykorzystanie dziedzictwa kulturowego Zespołu Klasztornego Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach, gdzie zakres rzeczowy realizowanych zadań odnosi się w szczególności do poprawy stanu technicznego wnętrza kościoła oraz prac remontowo- konserwatorskich Eremitażu Tęczyńskiego w celu udostępnienia odnowionych obiektów dla mieszkańców i turystów w celach edukacyjnych i kulturowych. Zasadna jest zatem wymiana zdjęcia na Fotografię 3 prezentującą Erem Tęczyńskiego – stan obecny do remontu- fotografia udostępniona przez Rektora ks. Wiesława Kowalewskiego.</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Zgodnie z propozycją w projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> zamieszczono fotografię prezentującą stan obecny Eremitażu Tęczyńskiego w Rytwianach, w którym planowane są prace remontowo-konserwatorskie, w celu jego udostępniania mieszkańcom i turystom.</p>



Urząd Gminy Rytwiany
ul. Staszowska 15, 28-236 Rytwiany
TEL: 15 864 79 30
FAX: 15 864 79 35

2.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach	Str. 46	Fotografia 4 Niezagospodarowany teren za klasztorem pokamedulskim w Rytwianach, Źródło: Inicjatywalokalna.pl	Fotografia 4- pozostaje ta sama, zmiana opisu na brzmiący: Fotografia 4 Niezagospodarowany teren za klasztorem pokamedulskim z przeznaczeniem na budowę domków eremickich oraz elementów małej architektury Zmiana opisu fotografii- proponuję obecnie istniejący opis Fotografia 4 Niezagospodarowany teren za klasztorem pokamedulskim w Rytwianach zastąpić: Fotografia 4 Niezagospodarowany teren za klasztorem pokamedulskim z przeznaczeniem na budowę domków eremickich oraz elementów małej architektury. Zmiana opisu doprecyzowuje sposób zagospodarowania rewitalizowanego terenu.	Uwaga uwzględniona. W projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> podpis fotografii 4 został zmieniony zgodnie z propozycją.
3.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach	Str. 51 i 52	Sfera funkcjonalno- przestrzenna pkt. 2 potencjały- Istnienie Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach i terenów wokół budynku oraz istnienie terenów wokół klasztoru pokamedulskiego oraz terenów przemysłowych powstałych po dawnej gorzelnii i Zakładzie Mechaniczno- Budowlanym Rytwiany Sp. z. o. o.	Sfera funkcjonalno- przestrzenna pkt. 2 potencjały- Istnienie Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach. Funkcjonowanie Relaksacyjno – Kontemplacyjnego Centrum Terapeutycznego SPeS „Pustelnia Złotego Lasu” przy Kościele Rektoralnym w Rytwianach jako miejsce pełniące funkcje terapeutyczne, wypoczynkowe, pielgrzymkowo- turystyczne, konferencyjne, rekolekcyjne i kulturalne działające w oparciu o kamedulskie dziedzictwo duchowe- milczenie, modlitwa, samotność. Istnienie terenów przemysłowych powstałych po dawnej gorzelnii i Zakładzie Mechaniczno- Budowlanym Rytwiany Sp. z. o. o. Połączenie w opisie potencjałów tak różnorodnych zasobów z pominięciem znaczącego zasobu jakim jest Relaksacyjno – Kontemplacyjne Centrum Terapeutyczne SPeS „Pustelnia Złotego Lasu” w Rytwianach ogranicza możliwość promowania wyjątkowej oferty kulturalno- zdrowotnej funkcjonującej na terenie gminy Rytwiany i regionu	Uwaga uwzględniona. Propozycja została pozytywnie rozpatrzona, w związku z czym w projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> w tabeli 5 w kolumnie <i>potencjały</i> dla sfery przestrzenno-funkcjonalnej, dodano do pkt. 2) zapis: <i>funkcjonowanie Relaksacyjno – Kontemplacyjnego Centrum Terapeutycznego SPeS „Pustelnia Złotego Lasu” przy Kościele Rektoralnym w Rytwianach jako miejsce pełniące funkcje terapeutyczne, wypoczynkowe, pielgrzymkowo- turystyczne, konferencyjne, rekolekcyjne i kulturalne działające w oparciu o kamedulskie dziedzictwo duchowe- milczenie, modlitwa, samotność</i>



Urząd Gminy Rytwiany
ul. Staszowska 15, 28-236 Rytwiany
TEL: 15 864 79 30
FAX: 15 864 79 35

				świętokrzyskiego. Zasadne jest wymienienie potencjałów w formie odrębnych zdań pokazujących odrębną różnorodność. Tym bardziej, że Centrum powstało w rezultacie projektu „Wiedza. Terapia. Kontemplacja. Rytwiańskie dziedzictwo kulturowe kamedułów źródłem odnowy duchowej Europejczyków” i działa od 2008 roku.	
4.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach	Str. 94	Tab. nr 17 Wykaz najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy pkt. 8- brak	<p>Tab. nr 17 Wykaz najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy pkt. 8 Projekt: „Wiedza. Terapia. Kontemplacja. Rytwiańskie dziedzictwo kulturowe kamedułów źródłem odnowy duchowej Europejczyków”. Wartość projektu- 6 211 928,00 PLN Dofinansowanie ZPORR, działanie 1.4- Rozwój turystyki i kultury-4 658 946,00 PLN Beneficjent: Kościół Rektoralny p.w. Zwiastowania NMP - wkład własny 1 552 982, 00 PLN</p> <p>Projekt „Wiedza. Terapia. Kontemplacja. Rytwiańskie dziedzictwo kulturowe kamedułów źródłem odnowy duchowej Europejczyków” przyczynił się do remontu skrzydła południowego, zachodniego i wozowni. Powstało Relaksacyjno – Kontemplacyjne Centrum Terapeutyczne SPes „Pustelnia Złotego Lasu” jako nowa pustelnia otwarta dla każdego pełniąca dla współczesnego człowieka funkcje terapeutyczne, wypoczynkowe, pielgrzymkowo- turystyczne, konferencyjne, rekolekcyjne i kulturalne. Zasadne jest ujęcie tego projektu w opisie, gdyż realizowane działania mają znaczący wpływ na rozwój społeczno- gospodarczy na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany.</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Propozycję uznano za zasadną, w związku z czym w projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> w tabeli 17 dotyczącej najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy, dodano pozycję nr. 8 dotyczącą projektu pt. „Wiedza. Terapia. Kontemplacja. Rytwiańskie dziedzictwo kulturowe kamedułów źródłem odnowy duchowej Europejczyków”.</p>



Urząd Gminy Rytwiany
ul. Staszowska 15, 28-236 Rytwiany
TEL: 15 864 79 30
FAX: 15 864 79 35

5.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach		Tab. nr 17 Wykaz najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy pkt. 9- brak	<p>Tab. nr 17 Wykaz najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy pkt. 9- Projekt: „Przeszłość dla Przyszłości- Galeria Kamedulska w Pustelni Złotego Lasu”. Wartość projektu – 2 500 000,00 PLN Dofinansowanie - RPO Woj. Świętokrzyskiego, działanie: 2.3 Promocja gospodarcza i turystyczna regionu RPOWŚ – 2 000 000, 00 PLN; Beneficjent-Stowarzyszenie Miłośników Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach – wkład własny 500 000, 00 PLN</p> <p>Projekt „Przeszłość dla Przyszłości – Galeria Kamedulska w Pustelni Złotego Lasu” w rezultacie działań przyczynił się do przebudowy Domu Braci Konwersów wraz z budynkiem gospodarczym z przeznaczeniem na Galerię Kamedulską, umożliwił zagospodarowanie ogrodu oraz opracowanie i druk folderu w językach polskim, angielskim, włoskim, niemieckim, francuskim, opracowanie oraz ustawienie tablic informacyjnych. Działania powyższe udoskonaliły promocję i wzbogacenie oferty turystycznej Pustelni Złotego Lasu na terenie Gminy Rytwiany oraz na forum regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>Propozycję uznano za zasadną, w związku z czym w projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> w tabeli 17 dotyczącej najważniejszych projektów zrealizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji Gminy Rytwiany lub mających wpływ na jego rozwój społeczno-gospodarczy, dodano pozycję nr. 9 dotyczącą projektu pt. „Przeszłość dla Przyszłości – Galeria Kamedulska w Pustelni Złotego Lasu”.</p>
6.	Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach	Str. 66	Tab. Nr 6 Podstawowy projekt rewitalizacyjny nr 1 4) Zachowanie i udostępnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i naturalnego.	<p>Tab. Nr 6 Podstawowy projekt rewitalizacyjny nr 1 4) Zachowanie i udostępnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i naturalnego, w tym zasobów dziedzictwa Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach</p> <p>Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach to wyjątkowe miejsce na terenie gminy Rytwiany, kryje prawdziwe skarby XVII-wiecznej architektury i sztuki, m.in. barokowy kościół z ikonografią ojca Venantego da Subiaco i Karola de Prevot oraz sztukateriami Jana</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>W projekcie <i>Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i> w tabeli 6 dotyczącej projektu podstawowego nr 1 zmodyfikowano pkt 4), który po wprowadzonej zmianie brzmi: „Zachowanie i udostępnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i naturalnego, w tym zasobów</p>



Urząd Gminy Rytwiany
ul. Staszowska 15, 28-236 Rytwiany
TEL: 15 864 79 30
FAX: 15 864 79 35

				<p>Chrzyciela Falconi'ego. Znajdują się tu także odrestaurowane zabudowania klasztorne z eremami, refektarzem, studnią, dawny Dom Braci Konwersów, w którym mieści się Galeria Kamedulska (swoiste muzeum życia pustelniczego), archiwum, biblioteka. Zrewitalizowane ogrody nawiązujące do tradycji ogrodów klasztornych zapewniają pielgrzymom i turystom możliwość wypoczynku.</p>	<p>dziedzictwa Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach”.</p>
7.	<p>Ks. Wiesław Kowalewski Kościół Rektoralny pw. ZMP w Rytwianach</p>	<p>Str. 97</p>	<p>Tabela 18 Szacunkowe ramy finansowe Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023 Pkt. 2 Zachowanie i wykorzystanie dziedzictwa kulturowego Zespołu Klasztornego Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach Całkowita wartość projektu 20 000 000,00 zł; środki budżetu gminy 2 000 000,00 zł; środki UE (EFRR, EFS, FS) 16 000 00,00 zł; środki krajowe 1 000 000,00 zł; środki prywatne 1 000 000,00 zł.</p>	<p>Tabela 18 Szacunkowe ramy finansowe Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023 Pkt. 2 Zachowanie i wykorzystanie dziedzictwa kulturowego Zespołu Klasztornego Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach Całkowita wartość projektu 20 000 000,00 zł; środki UE (EFRR, EFS, FS) 16 000 000,00 zł; środki krajowe 1 000 000,00 zł; środki prywatne 3 000 000,00 zł.</p> <p>W prezentacji Pana Łukasza Pólchłopka, który omawiał propozycje zmian podczas spotkania konsultacyjnego w Urzędzie Gminy Rytwianach w dniu 24 lutego 2017 r. pojawił się zapis prezentujący całkowitą wartość projektu na poziomie 20 000 000,00 zł i tylko środki prywatne na poziomie 20 000 000,00. Zasadny jest zapis jaki aktualnie proponujemy, tzn. z uwzględnieniem środków UE oraz krajowych jako planowanych. Odstępujemy od planowania środków z budżetu gminy.</p>	<p>Uwaga uwzględniona.</p> <p>W związku z informacją, iż Zespół Klasztorny Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach, zamierza realizować projekt pt. <i>Zachowanie i wykorzystanie dziedzictwa kulturowego Zespołu Klasztornego Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach</i>, przy dofinansowaniu ze środków Unii Europejskiej oraz ze środków budżetu państwa, zmodyfikowano tabelę 18 <i>Szacunkowe ramy finansowe Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016–2023</i>, zgodnie z wniesioną propozycją zmiany.</p>